



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 27 czerwca 2014 roku

dot. WOP-I-RO.0003.1664.2014.AK

**Szanowny Pan**  
**Wojciech Hetkowski**  
**Radny Rady Miasta Płocka**

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na interpelację o nr WOP-I-RO.0003.1654.2014.BR, dotyczącą utrzymania funkcjonowania stomatologii szkolnej, uprzejmie wyjaśniam.

Zarząd Spółki Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. poinformował, iż postępowanie konkursowe w rodzaju leczenia stomatologicznego w zakresie świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 r. życia na okres od 1 lipca 2014 roku do 30 czerwca 2017 roku na obszarze powiatów: gostynińskiego, Płock, płockiego i sierpeckiego został ogłoszony w dniu 21 marca 2014 roku.


Zgodnie z rozstrzygnięciem postępowania w dniu 6 czerwca 2014 roku komisja konkursowa wybrała 10 oferentów, w tym tylko jednego z miejscem udzielania świadczeń w Płocku. Oferta złożona przez PZOZ Sp. z o.o. została odrzucona w trakcie postępowania konkursowego z powodu braku zgody Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia na odstąpienie od spełnienia standardowych warunków wymaganych dla realizacji przedmiotowych świadczeń (tj. 5 razy w tygodniu po 6 godzin, w tym 1 dzień do godziny 18:00). Oferta Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. przewidywała opiekę stomatologiczną w 18 szkolnych gabinetach (w tym jeden w szkole specjalnej), w których pracuje 9 lekarzy stomatologów i 9 pomocy stomatologicznych (w przeliczeniu na etaty), 2 lub 3 razy w tygodniu po 5 godzin dziennie w zależności od ilości uczniów. Takie rozwiązanie organizacyjne, stosowane w poprzednich latach umożliwiało zabezpieczenie jak największej dostępności świadczeń i było możliwe tylko w przypadku mniejszego niż wymagał NFZ czasu pracy świadczenia usług. W poprzednich konkursach Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, rozumiejąc korzyści płynące z łatwego dostępu uczniów do poradni zlokalizowanych na terenie szkół, wyrażał zgodę na odstąpienie od sztywnych zasad w zakresie godzin pracy poradni. W tym roku oferta PZOZ Sp. z o.o. została odrzucona ze względów formalnych.

W związku z odrzuceniem oferty Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w zakresie świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 r. życia Zarząd Spółki w piśmie z dnia 19 maja 2014 roku zwrócił się do Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Warszawie z propozycją zorganizowania spotkania w celu omówienia możliwości rozwiązania zaistniałej sytuacji.

W dniu 05 czerwca 2014 roku MOW NFZ pisemnie poinformował, iż aktualnie prowadzone jest jeszcze postępowanie konkursowe w zakresie przedmiotowego świadczenia i dopiero po zakończeniu procesu kontraktowania Mazowiecki Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia dokona analizy poziomu zabezpieczenia poszczególnych zakresów świadczeń, jak również możliwości finansowych Oddziału i na tej podstawie podejmie decyzje w sprawie ogłoszenia ewentualnych konkursów uzupełniających.

Jednocześnie MOW NFZ zapewnił, iż kwestia zabezpieczenia dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży traktowana jest priorytetowo. W ramach publicznych środków finansowych, zarówno ta grupa pacjentów, jak również pozostali mieszkańcy Płocka, będą mieli zapewnioną dostępność do świadczeń stomatologicznych na terenie swojego miasta, na dotychczasowym poziomie.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA PŁOCKA  
  
Krzysztof Zmajnowicz